k **E**nnon me-
minit. id est ob-
liuisci facit. **l** Omnē tristiciā et debitū. quo q̄s est
obligatus. **m** **E**t omnia p̄cordia facit honesta. qz
facit de seip̄o opinari magna. **n** **E**t nō meminīt re-
gem nec ingrātū. qz tunc nō timet eoz potentiam.
o **E**t omnia p̄ talēta facit loqui. sicut alioz bene et po-
tatus dicit. Ego no darem hoc. p̄ mille libris. qd non
valet alioz vna. vel. Ego magis vellem p̄dere mille li-
bras q̄z hoc vel illud. qd tñ nō habz alioz valorem. rr.
solidorum. **p** **E**t nō me. cu bi. amicizia. pristinam.
q **N**ec fraternitatē. i. consanguinitatē vel affinitatē
r Sed no multū post. i. ex p̄ua occasione. **s** **S**u-
mit gladios. cōtra se inuice. **t** **E**t cu a vno emer-
serint. ebrietate soluta. **v** **N**on meminēt q̄ gess-
erint. p̄ter ligationem memorie. tñ recordent. hoc tñ
est impfecte. **u** **V**iri num p̄cellit vnu. q. d. immo-

p̄cellit. **y** **Q**uis sic cogitat facere. i. sic facit cogitare. et
est hypallage. lic istō. Perslavuit fistula buccas. **Ca. iii.**
a **E**t inchoauit. Dic explicant motiva scđe opinio-
nis. cum dr. **b** **V**iri num p̄cellunt boies cete-
ris creaturis in terra et mari existentibus. q. d. sic
vnde Gen. i. dicit
de boie. Et psit pi-
scibus maris et vo-
latilib⁹ celi et bestiis
terre vniuersaq̄ cre-
ature. **d** **R**ex
aut sup oia p̄cellit.
qz dñat boib⁹ et
p̄p̄is alioz q̄ sunt
homini bus subie-
cta. **e** **E**t si mi-
serit illos ad bel-
latores vadūt et temoliūt
mōtes. anuros. turres. Ju-
gulāt et ingulāt: et regis ver-
bū nō p̄tereūt. Nam sivice-
rint afferūt regi oia. qz̄q̄
p̄dati fuerit. **H**ilz et alioz oēs
et quotq̄ nō militāt nec pu-
gnāt: sed colūt terrā: rursū
cū fuerint metētes afferūt
tributa regi. **Et ipse** solus
si dixerit occidite: occi-
dūt: dixerit remittite: remit-
tūt: dixerit p̄cutite: p̄cutiūt
dixerit extimāte: extimāt
dixerit edificate: edificant
dixerit excidite: excidūt: **ai**
xerit plātare: plātāt: **o**is
plebs et vutes cum obau-
diūt: et sup h̄ ipse recubūt
et bibit: et dormit. **bi** aut
custodiūt in circuitu eoz: et
non pñt ire singuli et facere
opa sua: sed in dicto obau-
dentes sunt ei. **V**iri quō
nō p̄cellit rex q̄ sic diffamāt.
Et tacuit. **T**ercius q̄ dire-
rat de mulierib⁹ et veritate

vnde Gen. i. dicit
de boie. Et psit pi-
scibus maris et vo-
latilib⁹ celi et bestiis
terre vniuersaq̄ cre-
ature. **d** **R**ex
aut sup oia p̄cellit.
qz dñat boib⁹ et
p̄p̄is alioz q̄ sunt
homini bus subie-
cta. **e** **E**t si mi-
serit illos ad bel-
latores. v̄dūt et temoliūt
mōtes. anuros. turres. Ju-
gulāt et ingulāt: et regis ver-
bū nō p̄tereūt. Nam sivice-
rint afferūt regi oia. qz̄q̄
p̄dati fuerit. **H**ilz et alioz oēs
et quotq̄ nō militāt nec pu-
gnāt: sed colūt terrā: rursū
cū fuerint metētes afferūt
tributa regi. **Et ipse** solus
si dixerit occidite: occi-
dūt: dixerit remittite: remit-
tūt: dixerit p̄cutite: p̄cutiūt
dixerit extimāte: extimāt
dixerit edificate: edificant
dixerit excidite: excidūt: **ai**
xerit plātare: plātāt: **o**is
plebs et vutes cum obau-
diūt: et sup h̄ ipse recubūt
et bibit: et dormit. **bi** aut
custodiūt in circuitu eoz: et
non pñt ire singuli et facere
opa sua: sed in dicto obau-
dentes sunt ei. **V**iri quō
nō p̄cellit rex q̄ sic diffamāt.
Et tacuit. **T**ercius q̄ dire-
rat de mulierib⁹ et veritate

s **h** **i** **A**ut custodiūt in circuitu eoz. ne aliquis accedē pos-
sit ad sibi nocedūt. et nō pñt ire singuli ad loca sua sine regi
licētia. **t** **S**ed in dicto obaudientes sunt ei. i. obediētes
q̄d viri erequedo. **v** **V**iri quō nō p̄cellit rex q̄ sic dif-
famāt. i. cui fama in p̄tate dignitate et p̄silibus sic diffi-
dit. sicut de xp̄o dī Math. ix. Diffamauerūt eū p̄ totā il-
lam terrā. **x** **T**ercius. hic ponūt motiva tercie opi-
nionis. q̄bz duas p̄ces. et p̄ p̄firmat prima. scđo scđa. ibi
Et inchoauit. Prima vno p̄s dīpl̄t cōfirmāt. primo rōni
bus. scđo erēpl̄s. ibi. Et hñc credite mibi. Circa primū
p̄mo ponit nomē illius qui tenuit terciā op̄inione. cu dr.
r **T**ercius q̄ dire. de mulierib⁹ et veritate. h̄ zorobabel
izem iudeus et natōe. tñ erat vnius de custodietib⁹ co-
pus regis q̄ erat gentilis. et sic dicit̄ hebrei. h̄ fecit hester
buius regis mater q̄ erat iudea nationis: vt p̄z Hester. u.

Liber

ideo pinxit iudeos quātū potuit. vt p̄z de mardocheo et idē dicūt de zorobabel et neemia qui fuit regis pincer na. Latinī vō dicūt q̄ fuit familiaris istudario anteq̄ p̄ moueret ad regnū. qui nec erat de semine regio. et ideo p̄ motus in rege fecit en̄ corporis sui custodē. **y** Cepit lo. q̄. p̄ sue opinonis confirmatione. et pri mo remouerat alio rum suiam dicens.

z **A**liri: nō magn⁹ rex: et multi boies. idē nō p̄cellit rex rōne sui nec rōe populi sibi subiecti. si eut dixerat sc̄s.

a **M**ec vīnum p̄ cellit. sicut dixerat primus.

b **Q**uis est ergo. Dic p̄ntersequit suū p̄positū: dices. Quis est ḡ qui dominat eoz. I. regis popli. vīni. tridet

c **M**ōnemul. ge. re. et om̄ne populu. t̄c. q. v. manifeste patet q̄ sic. et sic p̄ cellit. q̄ causa potior est suo effectu. Iz aut mulier in generatione pl̄is beatrōne, passiū ministrando mate riā. t̄n in alio seba bet rōne actiu. sc̄s materiā p̄parādo et conceptu ferū su uendo et nutriēdo ante partū et post. et sic repellit dictū sc̄s.

d **E**t ipse educauerunt. mō dicto.

e **E**os q̄ pl̄atauerūt vineas

ex q̄b̄ vīnū sit. sc̄s

repellit dictū p̄mī

q̄d p̄cellit maio-

n. p̄cellit et minori. sic ēi p̄posito. nā educādo vīneaz pl̄a-

tarores. mulieres sūt maiores. et eadē rōe pl̄ataores vīne-

arū ipso vīno.

f **E**t ipse faciūt stolas oīm boim t̄c. i.

vestes et ornamenti in quibus boies gloriāt. mulieres em̄

in terra illa faciūt talia artificia.

g **E**t no p̄nt boies

separi a mulieribus. sc̄s corde licet aliq̄n sepēt corpe. in-

clinationē naturalis est in vīro ad amorē mulieris. q̄

nō p̄ totaliter aboleri. q̄d declarat q̄ effectū. d.

h **S**i cōgregauerit aurū et argētū t̄c. q̄ nata sunt animū bois

allicer. **i** **E**t vi. mul. vīna bo. ha. et bo. specie. i. bone-

stam et pulcrā.

k **O**mnia hec relin. in eam intēdūt. i.

eam attēte respiciunt.

l **E**t apto ore. i. capti eius pul-

critudine.

m **C**ōspicūt. tanq̄s attoniti et mirātes ei?

pulcritudine.

n **E**t ea allicit. Hoc dupl̄r p̄t expo-

nī. vīno mō q̄ sit ibi hypalage. i. eos allicit ipsa mulier. et

sic q̄d sequit.

o **M**agis q̄s aurūz. est noīatiū casus.

aliō mō sine tak figura.

p **E**t ea allicit. i. intūnū ad

setrabere. et sic q̄d sequit.

o **M**agis q̄s aurū t̄c. et ac-

cusatiū casus. et hoc p̄bat p̄ hoc q̄d sequit.

p **H**omo patrem. Dic consequenter decla-

rat p̄positū p̄ parētes qui sunt maxime diligēdi. et p̄ terrā

natiū ad quā quilibet naturaliter afficit. t̄n̄ istis vīro-

rum dilectio p̄ponit. et patet vīc̄ ibi.

q **E**t ad mulie-

rem se coniungit. sc̄s seipsum p̄ matrimonium.

r **E**t cum muliere remittit animā suām. aligne ip̄lam

retrabendo. et in vīorem totaliter ponendo p̄ dilecti-
onem. ex quo concludit. **s** **E**t bīc oportet vos sc̄-
re q̄m mulieres dñant̄ vestri. et p̄ cōsequēt̄ multoma-
gis hominū aliorum. loquib̄ em̄ regi et magnatibus
suis. **t** **N**onne doletis. quod p̄petit exponi dupl̄.
vno mō negati-
ue quasi diceret
non. quia volū-
tarie eis servit.

z **E**lio modo af-
firmatiū quasi
diceret eis estis
subiecti m̄grat̄
bus vestris.

v **E**t accipit:
Hic cōsequēt̄
declarat intēt̄
et magnis pīcū-
lis quibus bō se
exponit p̄ amo-
re vīros. cū di-
citur. **E**t accipit
homo gladium
suū. i. arma sua.

x **E**t vadit in
via. ad deodan-
dum trāscēt̄.
cui imminet pe-
culū mortis avē-
atoribus se defē-
dētibus. et a pu-
blica iusticia.

y **E**t mare na-
vigare. vībi est
mortis pīcūlūz
a fluctibus ma-
ris. et abaduer-
sari. **z** **E**t leonē vidit. per
quē intelligimē
etias alie bestie
terribiles.

a **E**t in tene-
bris ingredit. vībi
lubricū et calum
pīcūlū patif̄

b **E**t cum fur-
tum fecerit t̄c.

amabili sue. i. vīri sue omnibus rebus p̄dilecte.

c **A**ffert. q. o. oīa pericula p̄dicta subit ut satissimac
vīri et eius gratiam habeat.

d **E**t iterū diligit t̄c.
repetitio est eius. q̄d supra dictū est. ad maiorē expī-
onē.

e **E**t multi demēt̄ facti sūt. p̄pter suas vī-
res. et ex amore nimis excessivo. vīn̄ et salomonī sapientis
simus sic fuit infatuatus. p̄ h̄ aut repellit illud q̄d di-
xit primus de vīno. q̄ seducit mentē. q̄ ebrietas anfert
vīsum rōmī t̄m ad horā. amētia vīo p̄ longū t̄ps. et ali-
q̄n vīsq̄ ad mortem. iī. Reg. xj. **f** **E**t servi facti sūt
p̄pter illas. q̄ pugnantes p̄ defensione vīrum capi-
tūt in bello. et sic subditī seruituti. **g** **E**t multi pe-
cti iugulati sunt. vīn̄ abraā t̄mūt interfici. p̄ farā. **h** **E**t
vīn̄. et sīl̄ Isaac. Gen. xxvij. **i** **E**t pec. p̄pter mulie-
res. sicut pater de adam. dauid. et salomone qui fuerūt
matimi. Et nūc. Dic consequenter declarat p̄positū
p̄ exemplū. et patet Ira vīsq̄ ibi.

j **E**cedentē iuxta regē ad tertaram. i. in nobilio
rī loco. q̄d tertara pars est melior. et fortior.

k **E**t auferentē dyadema t̄c. et imponentē sibi. q̄ hoc
insinuantem se rege dignōrem. **l** **E**t palmis cede-
bat regē. tanq̄s sibi subditū et seruum. **m** **E**sū
per hoc apto ore intuebat eam. sicut homo stupidus
et sic eius amore captus. vt non auderet sibi in aliō cō-
tradicere. p̄pter q̄d q̄b̄c subdit̄.

n **E**t si arriserit

Esdre.ii.

et ridet tecum. ita quod ad mutationem vultus mulieris mutabilis vultus et animus regis sicut seruus letat. quoniam dominus suus sibi ostendit vultum bonum. et tristat quoniam preterit sibi durum. propter quod coquidit. ¶ Viri cur non sunt fortiores mulieres. q.d. p.3 quod sic. quod si verum est hoc de rege. multo fortius de aliis homibus sibi subiectis comedunt loquendo.

Magna est terra et excelsus est celum quod ista agunt. scilicet que sunt in his inferioribus. nam per modum celi educuntur ad actum formam que sunt in potentia materie quod materia per maiorem partem est terra nam corpora mixta sunt a domino terra. hoc autem interserit hiscez robabel quod secundum principium ad perbandum servantes cui immixtus percutitur in atonibus certe densibus. et aperte bimbo gladiis suis. arma sua. ¶ Tunc viri non sunt fortiores mulieres. Magna est terra et excelsus est celum: et velorum cursus solis pertinet in gyro celesti locum suum in una die. Nonne magnificus est quod hec facit. Et virtus magna et fortior per omnes. Omnis terra veritate innocat: celum etiam ipsam bimdicit: et oia opera mouent et tremunt eam. non est cum ea quicquam iniquum. Unum iniquum: iniquus rex: iniquus mulieres: iniqui omes filii hominum: et iniqua illorum oia opera: non est in ipsis veritas. Et in sua iniqtate gibunt.

Nec tunc rex et purpuratus intuebatur in alterutru. mirantes eius sapientiam et eloquentiam et etiam constantiam ostendit per subiectiones regis et magnatorum respectu suarum vocationum coram eis. probabile est quod ille rex te quo loquitur hic zorobabel non erat ille darius. sed alius qui procederat eum. nam inter cyrus et darius fuerunt alii reges. ¶ Et inchoavit. Hic consequenter zorobabel declarat secundum premis sue sine. et primo continuat se ad procedentia. ¶ **O** Viri nonne fortis sunt mulieres. q.d. p.3 et dictis quod sic. sed adhuc veritas est fortior. ad cuius omnisonem dicit. q. Magna est terra et excelsum est celum. sicut per tres ad sensum.

R Tunc curvus solis. cuius probatio subdit. cu dicitur. Conuertit in gyro tecum. una die. scilicet naturali. in qua per motu primi mobilis revoluit sol a puncto orientis ad eundem punctum. et sic est hic byzantia. quod sol non revoluit celum. sed econverso: sicut. Perflavit fistula buccas. Nonne magnificus est. i. magne potest. ¶ Qui bec facit. q.d. manifeste per tres quod sic. hoc enim facit intelligentia mouens orbem. cuius virtutem in infinitum excepit virtus prima veritatis. quod est ipse deus. ideo subdit. ¶ Et veritas tecum. omnis terra veritatem inuocat. i. omnes homines habitantes in terra. dubia et obscuras querunt manifestari per infallibilem veritatem. quam omnes homines ex quodam instinctu naturali ponunt in deo. licet diversi diversis attribuerint deitatem. ¶ Et clavis etiam ipsam bimdicit. i. angeli qui sunt ciues celestes ipsam laudat.

Tunc oia opera. i. oia creata. Mouent et tremunt ea. i. sibi obediunt. ¶ **E**t non est in ea quicquam iniquum. nam est prima regula exactatis. ¶ Iniquus rex tecum. multi enim reges inleres et homines fecerunt iniqtates. accipiendo iniqtates per crimine homini. et sic est hic byzantia. scilicet de omnes decimata vaditur ad tale spectaculum. i. multi si autem accipiant iniqtas per peccato quocunque. sic generaliter omnes dicuntur iniqui. excepto homine christo et beata virginem. de quibus non loquebatur zorobabel.

D Ecce iniqua illorum oia opera. in quantum sunt ab ipsis tamquam quicquid est bonitatis in opibus humanis deo est attribuendum. quicquid autem est ibi defectus procedit ex defecti bilitate liberi arbitrii. See. viii. Verditio tua ex te isti. ex me timido auxilium tuum. ideo subdit. ¶ **E**t in sua iniqtate gibunt. scilicet illi qui gibunt.

F Et veritas manet in ualeositate in eternum. ¶ **V**iruit: et obtinet in secula seculorum. Nec est apud eam accipe ploras nego: differeicias: sed quod iusta sunt facit omnibus: iniustis ac malignis et omnes benignantur in opibz ei. Et non est in iudicio eius iniquum: fortitudo et regnum: et pretas et maiestas omnium eorum. Indictus de veritatis. Et tenuit loquendo. Et omnes populi clamauerunt et dixerunt. Magna est vita et essentia. Nec est apud ea accipe ploras. nam iniustitia non habet locus in ea. ¶ **S**ed quod iusta sunt facit omnibus tecum. ipsos iuste puniendo. et multo fortius iustis. eos promiendo. ¶ **E**t omnes benignantur. id est benigne tractantur. ¶ **I**n opibus suis. quod iustitia premianter ultra meritum. et iniusti puniuntur citra dignum. ¶ **M**in. **S**ed fortitudo stet. et regnum dominacionis. ¶ **P**Et pretas. cui non potest resisti in effectibus suis.

O Et maiestas omnium eorum. i. quarilibet durationis et sic per maiestatem intelligi videtur. eternitas quod in uno simili numero continet virtualiter omnem durationem. et comeduntur. ¶ **I**ndictus deus veritatis. i. deus qui est ipsa veritas. sicut dicitur deus maiestas et bonitatis. q. id est ipsa maiestas et bonitas. ¶ **E**t omnes populi clamauerunt et dixerunt tecum. populo non reprobauerunt eius dictum de fortitudine mulierum. sed magis approbauerunt. quod dixerat veritatem mulierum fortitudinem proualere. ¶ **L**unc rex. Hic consequenter ponit ipsius zorobabel remuneratio. Circa quod primo describit regis liberalitas. cu dicitur. ¶ **D**ete siquid vis amplius tecum. scilicet permissa superius expedita. in causa. et hoc loco per tres quod non solum petebat id quod petebat ad diuini cultus augmentum. Circa quod sic procedit. quia per ponit zorobabel petitio. secundo petitionis concessio: ibi. Lunc surgens. tertio concessonis executio: ibi. Et cum processisset. Circa primum dicitur. ¶ **L**unc ait regi. ipse zorobabel. ¶ **M**emor esto votu tuo quod voulisti edificare bimlin tecum. et hoc videtur quod non solum vouluerat reedificare templum. sed etiam cum hoc agere ad reedificationem ciuitatis circa templum. ¶ **I**n die qua regnum accepisti. post patrem tuum opinionem habebis coronam. nam quoniam aliquis sic de novo coronatus consuetus est quod gressus faciat marime ad honorem dei. et huius voti conscientia erat zorobabel qui erat de domo regia per reginam bestierum supra dictum est. Et in aliis vero iste darius erat unus de septem magnis qui habebat pudorem regis. et volentes pudere te scipis magis quam de aliis. codixerunt ad invicem quod ille cuius equus primo binniret cum in crastino concirent ad electionis locum. regnaret. quod contigit de equo.

Liber.

darij. et sic regnuit. **v** Et oia vasa ad dei cultum p̄tinētia
z Que accepta sūt ex h̄rlm. a nabuch. rege babylonis
a Remittere. ad locū suū. **b** Que sepauit cyrus. ab
 alia pda. **c** Quoniam mactauit babyloniam. i. interfecit bal-
 thasar regē. et habitatores babylonis. p magna pte.

d Et voluit remit-
 tere ea ibi. p̄m o-
 anno regni sui et ali-
 qua tūc remisit. vt
 habetur. i. escre. **j**.
 et residua p̄ istu da-
 riū fuerū remissa.
 sicut et plurib⁹ vici
 bus fuerū de bie-
 rusalē exportata. et
 p̄ ptes primo tēpe
 ioachim filii iōlie.
 vt h̄ Dan. i. secun-
 do tpe ioachim fi-
 lii ei. iii. Re. xxiij
 tercio tpe sedebie-
 im. Reg. xxv.

e Et tuvo. ed. tē.
 qd sc̄. idumei. iiiij.
 Regu. dī. q̄ nabu-
 sarda et chaldei. h̄
 fecerūt. dicendum
 q̄ idumei erant in
 illo exercitu. et qm̄
 odiebat iudeos si-
 cut esau p̄ eorum
 odiuerat iacob pa-
 trē iudeorū. iō inci-
 tauerunt nabusar-
 dan ad hoc facien-
 dū. ppter qd dicūt
 b̄ hoc fecisse.

f Et qd pero hoc
 est maiestas a te. i.
 signū tue maiesta-
 tis. **g** Et alie. et iun-
 galia sic. **h** Et qd pe-
 ro a te hoc est ma-
 iestas. L. honor di-
 uinus. iō subditur.
 Postulo vt facias
 votu tc. **i** Tunc
 surgēs. **j** Dic p̄nter
 ponit petitoris cō-
 cessio. cū dī. **k** Tunc
 surgēs darius rex
 osculat̄ est illū. in

signū amicitie et cōcessione petitorū. iō subdit̄. **l** **b** Et
 scripsit ep̄las ad oēs dispensatores. regaliū negocioium
m Et deduceret eū tc. s. secure p̄ oia loca int̄ media v̄sq̄
 in h̄rlm. **n** Et oibus p̄fectis tc. nā p̄ loca ista deduce
 da et ligna et carna in h̄rlm p̄tū p̄niare. et p̄tū p̄ter-
 ram. **o** Et scripsit oibus iudeis tc. p̄ libertate. a serui-
 tute. ita q̄ a dñis no unpedirēt in iudea ire. iō subdit̄.

p Oēm pt̄arem tc. no supne. ad iā. ipsorū. ponēdo ali-
 qd unpedimentu. **q** Et oēm regione qua obtinuerat
 iudei venientes in iudeā a tpe cyri. **r** Esse immunē. a tri-
 buito. **s** Et idumei resi. ca. q̄ ob. iudeorū. na iudeis
 in babylone ductis. idumei occupauerut castra iudee. q̄
 erat p̄inqua idumee. **t** Cetera patēt̄ v̄sq̄ ibi. **u** Et sup-
 sacrariū als sanctuarī. s. holocaustū. **v** Holocau-
 stonata hostilare. i. offerre. et dī ab hostia et immolatas.
 v̄bi alii habēt̄ v̄stilare. **w** Quotidie sicut h̄nt̄ p̄ceptū
 sc̄ in lege moysi. in q̄ p̄cipit ero. xxix. quotidie v̄uu agnūz
 mane et alteru vespe in holocaustū offerri. **x** A leta
 decē. s. ad hoc facie dī. cetera patēt̄ v̄sq̄ ibi. **y** Et oib⁹
 q̄ p̄cedūt̄. i. p̄cedere v̄nt̄ alios in honore. **z** Scriptit
 aut et quātitatē. v̄cte pecunie. vt ad l̄am regis expedite

soluere. **aa** Et sacrā stolā. scripsit assignari sacer-
 totibus. **bb** Que deseruiret. ad diuum cultu. s. dicra
 pecunia et stola. sicut dī de cypbo q̄ in menta deseruit
 vino. **cc** Et levitis scripsit dari p̄cepta. s. instādi op̄i
 bus tepli et cūlitatis v̄sq̄ ad cōsummatione. **dd** Et

omib⁹ custodi.

cūlitatē h̄rlm.

ab hostib⁹ irruē-

ti. **ee** Scri-

psit dare eis sor-

tes. i. loca deter-

minata ad habi-

tandū. **ff** Et

stipendia. ad vi-

ctu et vestitū. ce-

tera patēt̄ ex di-

ctis. **gg** Et cum

p̄cessisset. Hic

p̄nter describē

cōcessionis exe-

cutio. et primo

q̄tum ad zoro-

babel. secūdo q̄t-

um ad eius co-

mitiuam ca. v.

Lura p̄m dī

Et cū p̄cessisset

zoro babel rece-

dēs a rege d̄ ter-

ra p̄sidis.

ff Ille adole-

scens. tamē fīm

veritatē zoro ba-

bel fili. salathi-

el de quo vidēt

b̄ scriptura lo-

qui fīm minorē

computatōne

b̄b̄dirit regez celi. et dixit.

ff Abs te est victoria. **ff** abs

te est sapia. **ff** claritas. **ff** Et

ego seru⁹ tu⁹ sum. **ff** b̄ndict⁹

ea q̄ tedisti mibi sapiam. **ff**

tibi cōfitebor dñe deus pa-

trū n̄rōz. **ff** Et accepit ep̄las

p̄ p̄fectus e in babyloniam

eū filius eius cābises octo. et post illū assuerit q̄tuorde-
 cim. cui successit iste dan. et zoro babel anno p̄mo cyri
 v̄r fuisse annoz. xx. v̄l circiter. q̄n cyrus dedit licentia
 redeundi. qui simul iuncti sunt anni. xlvi. ppter qd et
 plura alia iste liber sicut dī a principio vidēt esse ml-
 tum apocrybus. **ff** Elephas facie in h̄rlm. i. ver-
 sus h̄rlm. sic est orabat iudei extra h̄rlm positi. sicut
 p̄z de danielē. vj. ca. **ff** b̄ndix regem celi agedo
 gras sibi. **ff** Abs te. i. a te. **ff** Est victoria. quaž
 babui de aliis duobus sochys meis. **ff** Et abs tesa-
 piētia. quaž dī de mulieribus et veritate. **ff** Et cla-
 ritas. i. honor q̄ darius honorauit me. **ff** Et ego
 seru⁹ tu⁹ sum. p̄atus ad tu⁹ obsequium. **ff** Et
 acce. ep̄las regis pdictas. q̄ erant de quatuor. p̄mo de
 securō trāsitu p̄ terras v̄sq̄ in h̄rlm. scđo de lignis ba-
 bendis de libano. p̄ templi et cūlitatis edifitio. vidēt
 tñ q̄ ista gr̄a q̄tum ad edificiū cūlitatis fuit posita in
 effectu p̄ncemīa. Neemie. i. tercio de libertate cōcessa
 iudeis a servitute et tributo. quarto de pecunia a rege
 p̄cessis. p̄ edificatōe tepli et sacrificiis. vt p̄ ex p̄dictis
 p̄. **ff** Et p̄fectus est. de glōde. **ff** In babyloniam. i. iii

Esdre.II.

babylonie regione in q̄ remanserāt multi iudei q̄n 30.
robabel et loci p̄mo venerūt in iudea tpe cyri. vt di-
ctū fuit. l. esdre. i. r. Et venit et nūciauit fratribus
iuis. i. iudicis p̄moratib⁹ in regiō babylonis. s. Et
bōndirerūt deu patr⁹ suoꝝ. p̄ grati⁹ zorobabel p̄cessis
l. Om̄ dedit il-
lis remissioꝝ.
a seruitute.